
 1 

         

   Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 52223/28.11.2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            49η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 28.11.2017 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ» 

σήμερα την 28η Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 

51837/24.11.2017 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 24.11.2017. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                            Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ                Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ         Μέλος της Ο.Ε 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.               «     « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ. 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.    Αν. Μέλος της Ο.Ε            

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       Μέλος της Ο.Ε 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                      «    « 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ             «     « 

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                         «     « 

            ΑΠΟΦΑΣΗ –485– 

       Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά λήψη απόφασης για την 

έγκριση ή μη υπαγωγής στη ρύθμιση του νόμου 4483/2017 του Ιδρύματος Προστασίας 

Απροσαρμόστων Παίδων «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 52146/28.11.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Λαμβάνοντας υπόψη  

Α) Τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 170 (Διευκολύνσεις οφειλετών) του νόμου 3463/06 (ΦΕΚ 114 

Α/8-6-2006): Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

1.  Στους οφειλέτες των Δήμων, των Κοινοτήτων και των νομικών τους προσώπων δημοσίου δικαίου 

παρέχονται οι διευκολύνσεις τμηματικής καταβολής των οφειλών τους, οι οποίες προβλέπονται από τη 

νομοθεσία που ισχύει για τους οφειλέτες του Δημοσίου. 

ΑΔΑ: ΩΜΚΘΩΕΒ-Λ8Ε



 2 

2. Αρμόδιο όργανο για την παροχή των διευκολύνσεων της παραγράφου 1 είναι ο προϊστάμενος της 

ταμειακής υπηρεσίας των δήμων για βασική οφειλή ύψους μέχρι 50.000 ευρώ, η οικονομική επιτροπή 

για βασική οφειλή που υπερβαίνει τα 50.000 ευρώ και ανέρχεται σε ύψος μέχρι 150.000 ευρώ και το 

δημοτικό συμβούλιο για βασική οφειλή που υπερβαίνει το ποσό των 150.000 ευρώ. Στους οφειλέτες 

των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου αρμόδιο όργανο για την παροχή των διευκολύνσεων είναι το 

διοικητικό συμβούλιο αυτών, το οποίο δύναται με απόφασή του να εκχωρεί την αρμοδιότητα, είτε εν 

συνόλω είτε για συγκεκριμένα όρια βασικών οφειλών, σε υπηρεσίες ή υπαλλήλους του νομικού 

προσώπου. 

 

Β) την παράγραφο 4 του άρθρου 52 (Ρυθμίσεις οφειλών προς Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού) του νόμου 4483/17 

(ΦΕΚ 107 Α/31-07-2017): Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την 

οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 

Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις. 

4. Η ρύθμιση χορηγείται με απόφαση που εκδίδεται από τα αρμόδια κατά περίπτωση όργανα της 

παραγράφου 2 του άρθρου 170 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

 

σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμό 43976/10-10-2017 αίτηση του ΙΠΑΠ «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ» με ΑΦΜ 

090031220 με την οποία ζητά την υπαγωγή στη ρύθμιση του νόμου 4483/2017 προκειμένου να 

αποφανθείτε σχετικά. 

 

Σας γνωρίζουμε ότι: 

Σύμφωνα  με το άρθρο 52 παράγραφος 1: 

1. Οφειλές προς τους δήμους και τα νομικά πρόσωπα αυτών που έχουν βεβαιωθεί ή που θα βεβαιωθούν 

έως και δύο (2) μήνες από την έναρξη ισχύος του παρόντος, μπορούν, κατόπιν αιτήσεως του οφειλέτη 

προς την αρμόδια για την είσπραξή τους υπηρεσία του οικείου δήμου ή του νομικού προσώπου αυτού, 

να ρυθμίζονται και να καταβάλλονται με απαλλαγή κατά ποσοστό από τις κατά Κ.Ε.Δ.Ε. προσαυξήσεις 

και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής, καθώς και από τα πρόστιμα λόγω εκπρόθεσμης υποβολής ή μη 

υποβολής ή ανακριβούς δήλωσης ή λόγω μη καταβολής τέλους, ως εξής: 

α) αν εξοφληθούν εφάπαξ, με απαλλαγή κατά ποσοστό εκατό τοις εκατό (100%), 

 

Σύμφωνα  με το άρθρο 51 παράγραφος 6: 

6. Η ρυθμιζόμενη οφειλή εξοφλείται εφάπαξ ή η πρώτη δόση της καταβάλλεται εντός τριών (3) 

εργάσιμων ημερών από την ημέρα υποβολής της αίτησης για υπαγωγή στη ρύθμιση, διαφορετικά η 

αίτηση θεωρείται ως μη υποβληθείσα. Οι επόμενες δόσεις καταβάλλονται μέχρι την τελευταία εργάσιμη 

ΑΔΑ: ΩΜΚΘΩΕΒ-Λ8Ε



 3 

ημέρα του αντίστοιχου μήνα, χωρίς να απαιτείται ιδιαίτερη ειδοποίηση του οφειλέτη. 

 

Το ΙΠΑΠ «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ» με ΑΦΜ 090031220 έχει οφειλή ύψους 129.647,21€ (ΒΕΒ: 35/29-09-2017 και 

37/29-09-2017) όπως προκύπτει από την επισυναπτόμενη στην αίτηση καρτέλα οφειλέτη. ΄ 

Με την αίτησή του ο οφειλέτης ζητά εξόφληση της οφειλής του με εφάπαξ καταβολή Η οφειλή 

κατεβλήθη εμπρόθεσμα σύμφωνα με το άρθρο 51 παρ. 6 και εισπράχθηκε με το διπλότυπο Β 931/11-

10-2017.  

Παρακαλούμε όπως αποφανθείτε για την υπαγωγή ή μη στη ρύθμιση του ΙΠΑΠ «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ» με 

ΑΦΜ 014050167 με εφάπαξ καταβολή ποσού 78.352,71€ που αφορά σε οφειλές από ανείσπρακτα 

δημοτικά τέλη και δημοτικό φόρο και απαλλαγή ποσού 51.894,50€ που αφορά στα αναλογούντα 

πρόστιμα. » 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

  Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Α)Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 

Β)Εγκρίνει την υπαγωγή στη ρύθμιση του ΙΠΑΠ «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ» με ΑΦΜ 014050167 με εφάπαξ 

καταβολή ποσού 78.352,71€ που αφορά σε οφειλές από ανείσπρακτα δημοτικά τέλη και δημοτικό φόρο 

και απαλλαγή ποσού 51.894,50€ που αφορά στα αναλογούντα πρόστιμα, όπως αναλυτικά ανωτέρω 

αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

   Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                             Τα Μέλη 

                                      Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ.,                 

                                Κανελλόπουλος Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

                                                   Γαλούνης Δ.                               

        

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΚΘΩΕΒ-Λ8Ε


		2017-11-29T07:35:50+0200
	Athens




